
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 91

DETERMINA AREA  FINANZIARIA
N° 27  del 16-04-2021

 OGGETTO: Prerogative assunzionali ai sensi dell'art.50 bis del D.L. 189/2016,
convertito nella legge 229/2016 e art.1 comma 990 della legge n.145/2018.
Decreto-Legge 14 agosto 2020, n. 104 art. 57 c.2-bis. Presa atto esito procedura
acquisizione manifestazione interesse di cui alla determina n. 14 del 01.03.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
la propria Delibera di Giunta n. 9 del 24/02/2021 avente ad oggetto: “Adozione-

del piano triennale dei fabbisogni del personale 2021-2023”, con la quale si
approvava il Piano triennale dei fabbisogni del personale per il periodo 2021-2023,
in particolare:
“di procedere al reclutamento di personale ai sensi dell'art. 50-bis del D.Lgs 189/2016,
nell'ambito del budjet di spesa assegnato dalla Regione Abruzzo pari ad € 141.463,40,
rispettivamente 1 unità cat. C part-time 50% profilo Amministrativo cat. C e 1  unità cat.
D part-time 50% profilo Tecnico”;

 la propria determina n. 14 del 01.03.2021 avente ad oggetto “Prerogative assunzionali-

ai sensi dell'art.50 bis del D.L. 189/2016, convertito nella legge 229/2016 e art.1 comma
990 della legge n.145/2018. Decreto-Legge 14 agosto 2020, n. 104 art. 57 c.2-bis. Avvio
procedure e approvazione avviso per scorrimento graduatorie di altri enti, profilo professionale
Istruttore Amministrativo Contabile, categoria C.”, con la quale si avviava la procedura di
scorrimento di graduatorie di Enti ai sensi ai sensi dall’art.36 comma 2 del D.Lgs
165/2001 e della normativa speciale di cui al comma 3 dell’art.50 bis del D.Lgs 189/2016,
con le modalità ed i limiti anche temporali di cui al comma 362 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 di stabilità 2019.

Visto l’Avviso di manifestazione d’interesse pubblicato in Amministrazione Trasparente
in data 08.03.2021, pubblicato in data 06/03/2021 sull’Albo pretorio e sul sito della

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


trasparenza del comune il 09/03/2021, nell’apposita sezione dei concorsi, con il quale si
rendeva noto che il Comune di Capitignano intendeva procedere alla copertura a tempo
part-time 50% (18 ore) e determinato (con scadenza 31/12/2021) di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo Contabile - categoria C.

Constatato che nel termine fissato del 22.03.2021 sono giunte le seguenti istanze:
l’istanza di cui al protocollo n. 1646 del 15.03.2021, sig. Luigi Putignano;-

l’istanza di cui al protocollo n. 1684 del 16/03/2021, sig. Davide Aragona.-

Constatato altresì che
l’istanza del sig. Davide Aragona, prot. 1684 del 16/03/2021, non è ammissibile-

poiché la graduatoria indicata non è omogenea trattandosi di un profilo a tempo
determinato e dunque difforme dai requisiti necessari.
l’istanza del sig. Luigi Putignano acquisita al prot. 1646 del 15/03/2021 è-

formalmente corretta. Il candidato ha dichiarato inoltre di essere collocato tra gli
idonei non assunti della graduatoria di concorso pubblico per posti a tempo
indeterminato  del Comune di Barile (PZ), data di pubblicazione del bando
23/11/2018, con posizione occupata tra gli idonei non assunti nella graduatoria n.
10.

Ritenuto pertanto di dover procedere allo scorrimento della graduatoria sopra citata,
l’Ente richiedeva la disponibilità al Comune di Barile per lo scorrimento della graduatoria
di Istruttore Amministrativo Contabile cat. C a tempo parziale 50% ed indeterminato.

Vista la nota prot. 1960 del 26/03/2021, con la quale il Comune di Barile, dava
disponibilità allo scorrimento della graduatoria di concorso pubblico per posti a tempo
indeterminato, profilo Amministrativo Contabile part-time al 50%, riportata qui di
seguito:

N. posizione in
graduatoria

Nome Cognome

3 Simonetti Luigi

4 Lorusso Giuseppina

5 Spadola Giovanna

6 Barile Michelina

7 Zaccagnino Manuela

8 Assunto presso altro Ente

9 Siviglia Felicia

10 Putignano Luigi

11 Mincarone Giuseppina
________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.27 del 16-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Preso atto che l’Ente ha provveduto a richiedere la disponibilità entro e non oltre il 30
marzo 2021, specificando che la mancata risposta entro i limiti predetti veniva intesa
come indisponibilità all’assunzione. Di seguito le note in uscita:

N. posizione in
graduatoria

Prot. Data Nome Cognome

3 1992 26/03/2021 Simonetti Luigi

4 2026 27/03/2021 Lorusso Giuseppina

5 2031 27/03/2021 Spadola Giovanna

6 2030 27/03/2021 Barile Michelina

7 2029 27/03/2021 Zaccagnino Manuela

8 Assunto presso altro Ente

9 2028 27/03/2021 Siviglia Felicia

10 2027 27/03/2021 Putignano Luigi

11 2046 29/03/2021 Mincarone Giuseppina

Riscontrato che è pervenuta a questo Ente la seguente dichiarazione:
Mincarone Giuseppina , prot. 2109 del 30/03/2021, con la quale la stessa dava il-

consenso all’utilizzo della graduatoria concorsuale del Comune di Barile, con piena
disponibilità all’assunzione del Comune di Capitignano.

Riscontrato che
Putignano Luigi, con prot. 07/04/2021, comunicava di non essere  più interessato-

all'eventuale assunzione  alle dipendenze del Comune di Capitignano,  per aver nel
frattempo valutato positivamente altra proposta lavorativa;
Mincarone Giuseppina, con prot. 2468 del 13/04/2021, revocava la propria-

disponibilità all'assunzione per Istruttore Amministrativo Contabile, per
indisponibilità nei giorni richiesti in presenza presso il Comune Capitignano.

Richiamato il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con delibera di Giunta n. 57 del 18 settembre 2017.

Visto il bilancio di previsione periodo 2020-2022, approvato con  delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 08.08.2020.

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt.98 e 107 del D.Lgs 267/2000.

DETERMINA

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.27 del 16-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



La premessa è parte integrante della presente determinazione;1.

Di prendere atto dell’esito infruttuoso della procedura di cui all’Avviso di2.
manifestazione d’interesse, allegato alla determina n. 14 del 01.03.2021, pubblicato
in pari data sull’Albo pretorio e sul sito della trasparenza del comune nell’apposita
sezione dei concorsi.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  23-04-2021

pubblicazione n.  248

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 23-04-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 23-04-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.27 del 16-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.27 del 16-04-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 5


